o

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111 11 111E1
P otocolo Geral 000 500/2015

Data: 09/0912015 Horário: 08:56
Legislativo - MOC 116/2015

-~cÁt -et/".~ h

- rafr ai&ra,e,t04? 	 aow

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

AO DESFILE CÍVICO DE SETE DE SETEMBRO EM NOSSO MUNICÍPIO,
COMEMORANDO OS 193 ANOS DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL, TRAZENDO

MUITA EMOÇÃO E ALEGRIA A TODOS OS PRESENTES.

Autoria: Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Neste sete de setembro Ibitinga foi palco de um esplêndido Desfile Cívico,
reunindo mais de cinquenta entidades entre Escolas Municipais e Particulares, Associações e
Clubes de Serviços, além de contar com Equipes e Efetivo da Segurança Pública Municipal e
da Região, como Corpo de Bombeiros, Guarda Civil, Polícia Militar, Tiro de Guerra, entre
outros.

O resgate do civismo e do patriotismo desse evento encantador trouxe na
manhã de segunda-feira centenas de pessoas aglomeradas defronte a Igreja Matriz do Senhor
Bom Jesus, onde também estavam presentes autoridades do município, bem como demais da
região, os quais vieram prestigiar o trabalho das Secretarias Municipais, Escolas, Professores
e Alunos, entre outros, que abrilhantaram, demasiadamente, o percurso realizado, sendo o
cenário utilizado parte da extensão da Avenida Dom Pedro II.

A Banda Municipal Ignácio Correa de Lacerda e o Tiro de G erra da cidade de
Araraquara proporcionaram tom de emoção e nostalgia que somente cabe a comemorações
como esta, havendo a exposição de bandeiras do nosso País, gerando no el entusiasmo à
população.

Congratulamos a todos os envolvidos, Entidades, scolas I tituição e à
população de Ibitinga pela participação, dedicação e entusiasmo.

Requeremos, após os tramites regimentais seja 	 ata essa
homenagem a evento de relevante magnitude que enriquece a cu 	 unicípio.
Quê do deliberado seja dado ciência as Entidades participantes no de 	 efeito
Municipal, Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Sala das Sessões Dejanir Storniolo,finga, em 08 de Setembro de 015.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 ~i~
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Illé."11111.1"

•

'.1~a ti/ie~t aitrinycz - SP
? - c,/utaiL9ra,c.ido. 03 04Récic4 -

?'"ci/"FeAwJect

or TB • • II

o da Costa
te e

eu-  . a
r à

a Silva Jean Fe
Veread

-

• I

e r- .rio

Dr. Marcel
Vice-Pr
Ver o rÂil

~e,
er • mo José Rossat
• r - PSDB

o .

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

1' Secretário

torenti
eread - PSDB

11111~".,
~Nur

II
Leopoldo Oliveira

te
ereador - PSDB

41111eSelk
Antônio mael Ives de , ira

MARCEL PIN
Vere

COSTA
r„,

Bernardi

4110, .41,4 P:p
-ad-t

Osi
-PT

J. dec .,  e -
,r  i er ,  to: 	 : • S

Guilhe
Vere

e de So za Martins
or-P'S
•

Oliveira que

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 III
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2